
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠정책 (단위:천원)

스포츠산업과 14,819,720 11,328,543 3,491,177

기 926,570 326,570 600,000

특 1,200,000 1,200,000 0

도 1,189,964 1,139,964 50,000

조 20,000 0 20,000

군 11,483,186 8,662,009 2,821,177

체육진흥 14,527,909 11,064,387 3,463,522

기 926,570 326,570 600,000

특 1,200,000 1,200,000 0

도 1,189,964 1,139,964 50,000

조 20,000 0 20,000

군 11,191,375 8,397,853 2,793,522

스포츠정책 810,720 210,720 600,000

기 722,304 122,304 600,000

도 15,724 15,724 0

군 72,692 72,692 0

생활밀착형(장애인형) 국민체육센터 건립(기금) 600,000 0 600,000

기 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 생활밀착형(장애인형) 국민체육센터 건립
600,000 0 600,000

기 600,000 0 600,000

스포츠시설 9,571,500 7,053,500 2,518,000

특 1,200,000 1,200,000 0

도 1,100,000 1,050,000 50,000

군 7,271,500 4,803,500 2,468,000

체육시설 확충 12,000 40,000 △28,000

401 시설비및부대비 12,000 40,000 △28,000

01 시설비 12,000 40,000 △28,000

○ 시설물 유지보수 12,000 20,000 △8,000

○ 야외운동기구 설치 0 20,000 △20,000

대한민국 체육인재개발원 건립 지원사업 1,168,000 700,000 468,000

201 일반운영비 18,000 0 18,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

○ 체육인재개발원 국유재산 대부료
8,000 0 8,000

○ 체육인재개발원 내 홍보관 홍보물 제작
10,000 0 10,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○ 체육인재개발원 관리 운영비 지원
300,000 0 300,000
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600,000,000원

12,000,000원

0원

8,000,000원

10,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 450,000 300,000 150,000

01 시설비 450,000 300,000 150,000

○ 장흥군 홍보관 설치 150,000 0 150,000

소규모 체육시설 설치지원(도비) 48,000 0 48,000

도 20,000 0 20,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

도 20,000 0 20,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 48,000 0 48,000

○ 소규모 체육시설 설치지원(도비) 48,000 0 48,000

- 야외운동기구 설치
48,000 0 48,000

도 20,000 0 20,000

군 28,000 0 28,000

장흥 야구장 건립공사(도/전환)(전환사업) 2,600,000 600,000 2,000,000

도 600,000 600,000 0

군 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,600,000 600,000 2,000,000

도 600,000 600,000 0

군 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,593,000 597,900 1,995,100

○ 장흥 야구장 건립공사
2,593,000 597,900 1,995,100

도 597,900 597,900 0

군 1,995,100 0 1,995,100

03 시설부대비 7,000 2,100 4,900

○ 시설부대비 (0.35%) 7,000 2,100 4,900

도 2,100 2,100 0

군 4,900 0 4,900

장평체육공원 시설개선사업(도비) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 장평체육공원 시설개선사업(성립전)
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

스포츠마케팅 3,079,091 2,778,711 300,380

기 204,266 204,266 0

도 24,240 24,240 0

군 2,850,585 2,550,205 300,380

장애인 생활체육지도자 배치 6,540 4,360 2,180
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150,000,000원

9,600,000원*5개소

2,593,000,000원

7,000,000원*1식

30,000,000원
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부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

307 민간이전 6,540 4,360 2,180

02 민간경상사업보조 6,540 4,360 2,180

○ 장애인생활체육지도자(2명) 6,540 4,360 2,180

- 명절휴가비 1,500 1,000 500

- 교통비 3,600 2,400 1,200

- 급식비 1,440 960 480

체육행사 지원 851,259 636,259 215,000

307 민간이전 847,759 632,759 215,000

02 민간경상사업보조 399,500 297,500 102,000

○ 정남진 장흥 마라톤코스 공인인증
5,000 0 5,000

○ 전라남도 연맹회장배 수영대회 참가
1,000 0 1,000

○ 전라남도 의장배 탁구대회 참가
2,000 0 2,000

○ 전국체전 우리군 출신선수 격려
5,000 0 5,000

○ 전라남도생활체육대축전 참가
85,000 0 85,000

○ 제주특별자치도지사배 그라운드골프대회
참가 3,000 0 3,000

○ 전라남도 협회장배 탁구대회 참가
1,000 0 1,000

04 민간행사사업보조 285,000 172,000 113,000

○ 자매결연 체육행사 교류전 개최
10,000 0 10,000

○ 장흥군 야구소프트볼협회장배 대회 개최
3,000 0 3,000

○ 장흥군축구협회장기 축구대회 개최
9,000 0 9,000

○ 장흥군 동호인 파크골프대회 개최
3,000 0 3,000

○ 정남진 장흥 바둑대회 개최
7,000 0 7,000

○ 장흥군협회장기 전국 동호인 배구대회 개
최 50,000 0 50,000

○ 장흥군 족구동호인대회 개최
5,000 0 5,000

○ 장흥군 동호인 당구대회 개최
2,000 0 2,000

○ 장흥군테니스협회장배 동호인대회 개최
2,000 0 2,000

○ 장흥군 배드민턴 동호인대회 개최
3,000 0 3,000

○ 장흥군협회장배 탁구대회 개최
2,000 0 2,000
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500,000원*3회*100%

200,000원*18개월*100%

80,000원*18개월*100%

5,000,000원*100%

1,428,571원*70%

2,857,142원*70%

5,000,000원*100%

85,000,000원*100%

4,285,714원*70%

1,428,571원*70%

10,000,000원*100%

4,285,714원*70%

12,857,142원*70%

4,285,714원*70%

10,000,000원*70%

50,000,000원*100%

7,142,857원*70%

2,857,142원*70%

2,857,142원*70%

4,285,714원*70%

2,857,142원*70%
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부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○ 장흥군 수영 동호인 한마음대회 개최
2,000 0 2,000

○ 체육인 화합 한마당 개최
15,000 0 15,000

장애인 체육행사 지원 117,700 114,500 3,200

307 민간이전 117,700 114,500 3,200

02 민간경상사업보조 74,500 72,500 2,000

○ 전국장애인체전 우리군 선수 격려
2,000 0 2,000

03 민간단체법정운영비보조 43,200 42,000 1,200

○ 장흥군장애인체육회 운영비 지원 43,200 42,000 1,200

- 사무국 운영비(사무관리, 공공요금 등)
17,040 15,840 1,200

전국 단위 체육행사 개최 725,000 645,000 80,000

307 민간이전 710,000 630,000 80,000

04 민간행사사업보조 710,000 630,000 80,000

○ 전국단위 대회 유치
710,000 630,000 80,000

스포츠운영관리 1,066,598 1,021,456 45,142

도 50,000 50,000 0

조 20,000 0 20,000

군 996,598 971,456 25,142

체육시설물관리 485,372 460,230 25,142

101 인건비 69,405 44,263 25,142

04 기간제근로자등보수 69,405 44,263 25,142

○ 체육시설물관리 기간제근로자 인건비 54,405 29,263 25,142

- 기본급 45,337 24,729 20,608

- 퇴직금 4,122 2,061 2,061

- 4대보험비 4,946 2,473 2,473

용산면 체육시설 환경개선사업(도비) 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 용산면 체육시설 환경개선 사업
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

행정운영경비(스포츠산업과) 92,212 88,848 3,364

기본경비 92,212 88,848 3,364

기본경비/스포츠정책팀 63,412 60,048 3,364

201 일반운영비 49,112 45,748 3,364

01 사무관리비 38,112 35,748 2,364

○ 사무실 관용차량 임차료
9,600 7,236 2,364
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2,857,142원*70%

15,000,000원*100%

2,000,000원*100%

17,040,000원*100%

710,000,000원*100%

2,060,740원*2명*11월

4,122,000원

4,946,000원

20,000,000원

9,600,000원
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부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 11,000 10,000 1,000

○ 공과금 납부(전기요금, 통신요금 등)
1,000 0 1,000

재무활동(스포츠산업과) 199,599 175,308 24,291

보전지출(스포츠산업과) 54,599 30,308 24,291

보전지출(반환금기타) 54,599 30,308 24,291

802 반환금기타 54,599 30,308 24,291

01 국고보조금반환금 33,836 10,308 23,528

○ 2023년 일반생활체육지도자 배치
2,541 0 2,541

○ 2023년 일반생활체육지도자 배치 이자
60 0 60

○ 2023년 어르신생활체육지도자 배치
20,372 0 20,372

○ 2023년 어르신생활체육지도자 배치 이자
105 0 105

○ 2023년 생활체육지도자 보험료
447 0 447

○ 2023년 생활체육지도자 보험료 이자
3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,763 20,000 763

○ 2023 생활체육지도자 처우개선비
760 0 760

○ 2023 생활체육지도자 처우개선비 이자
3 0 3
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1,000,000원

2,540,760원

59,550원

20,371,600원

104,220원

446,050원

2,920원

760,000원

2,790원


